dissi-

dispicit, campos occupat, plateas obsedit, ut viam videatur intercepturus transeuntibus, non venientibus gratulaturus aduentum. magis hoc dices, si videres speciem hominum. vultus torridus, crinis hostidus, vestis sordida, vox intra septa dentium horrida, bidentes in manu, ad tergum sica spirabant hostile quid multis, mihi illud simplex, quod nituit in meis antiquis Saxonibus. vis dicam? plerisque videbatur nihil barbarius Suevia, mihi nihil fœcundius. pueri, puellæ, nudi ac nigricanti solis macula inspersi saltitant in plateis, tanquam capreæ in montibus. quod nudi, & inspersi macula, barbaræ obiecit opinionem aliis; quod quasi capreæ in montibus, fœcunditatis mihi. ego alios in meam sententiam facillime, alij me in suam non difficulter illexissent, nisi barbaræ nomen, tanquam contagionem ad proximū, timerem manare ad VVelse-rum meum sed vt vt sit, Suevi sunt barbari, sunt fœcundi. sed qui agræ fers hanc barbari vocem ab Italo, ne frendeas illam iam fluere ab Anglo, cohibe ipse te (mi VVelse) intra gyrum quasi quendam patientia; tuis non inuro notam, tanquam infamiam; sed appingo laudem, tanquam emblema. nam infeliciter sunt fœcundi, feliciter barbari. miraris ænigma? facile explico non Oedipus. quippe nullum est bellum, quod non extinguat fœcundos Sueuos, ô infelicem fœcunditatem. nulla est aula, quæ non poliat barbaros Sueuos, ô felicem barbariem. atque vt labem, quæ in barbari aut nomine aut notione videbatur habere, eluā

G 5

totam,

totam barbaries Sueui, tanquam camini marmore
fuligo, tam facile abstergitur, immo tantillo tempore
tam accurate politur, ut in quatuor iam aulis eorum
qui primas nobilitatis ac splendoris partes tenent
Germania, aduerterim id totum, quod lusit scite, pu-
pigit facete, vellicauit mordaciter, intellexit acriter
rexit ad legem, incessit ad normam, Sueicum suissi-
verum sane est illud, quod dixit Romanus quidam
periculosorem esse regem factum Virginium, qua-
natum Tarquinium; nisi falsum fortasse sit hoc, cal-
lidiores esse aulicum factum Sueum, quam natum
Romanum. ad hanc laudem accedit quoque illa sa-
maxima Sueiae, quod proferat non tam infelices ru-
sticos, quam nobiles felices: cum, nulla aequitatis fra-
cie, illi colant agrum infelicem miserè, vt hi colligan-
segetem vberem fructuose. inde natum prouerbium
si quid certi possim odorari conjectura, per Germa-
niam habitari nullibi aut à nobilibus magnifica-
tiùs, aut à rusticis sordidiùs, quam in Suevia. longius
fui in Suevia tua sale quodam aspergenda, vt ipse tu-
mentis, tanquam oculi, aciem excites ad reliquias par-
tes celerius perspiciendas. nam sic à me notabuntur
vel leui potius brachia transilientur, vt nisi desig-
aciem acriùs, facile non incurvant in oculum. ex Sue-
via libera perreximus recta in oppidula quædā, qui
Ulmensium potius premuntur seruitute, quam re-
guntur imperio. quippe cum illi, quicunque sunt
Lutheri partibus, nihil acrius incessant, quam inqui-
sitione